Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 8    п.Копылово

Томская область Томский район

Совет муниципального образования «Копыловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ
п. Копылово                                                                                                14.02. 2012 г.  №  4.1

                                                                                                   4-е собрание 3-го созыва

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Копыловского сельского поселения

от 11.10.2012 № 77.2 «О порядке вырубки древесной

и кустарниковой растительности в границах населенных

пунктов муниципального образования «Копыловское

сельское поселение»

В соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение», для упорядочения вырубки древесной и кустарниковой растительности в границах населенных пунктов Копыловского сельского поселения,

Совет Копыловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в решение Совета Копыловского сельского поселения от 11.10.2012 № 77.2 «О порядке вырубки древесной и кустарниковой растительности в границах населенных пунктов муниципального образования «Копыловское сельское поселение», согласно приложению

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения, размещения на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

        Председатель Совета

        Копыловского сельского поселения                                     Л.А. Хайкис
        Глава Копыловского поселения

        (Глава Администрации)                                                         А.А. Куринский

Приложение к решению

Совета Копыловского поселения

от 14.02.2012г. № 4.1

Изменения
В Положение «О порядке вырубки древесной и кустарниковой  растительности в границах населенных пунктов

муниципального образования «Копыловское сельское поселение»

Внести в Решение Совета Копыловского сельского поселения от 11.10.2012 № 77.2 «О порядке вырубки древесной и кустарниковой растительности в границах населенных пунктов муниципального образования «Копыловское сельское поселение» следующие изменения:

Пункт 12 положения изложить в следующей редакции:

Вырубка деревьев и кустарников разрешается без возмещения вреда:

- при проведении рубок ухода, санитарных рубок и реконструкции зеленых насаждений;

- при производстве работ, финансируемых за счёт средств бюджета Копыловского сельского поселения

- при вырубке деревьев и кустарников при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера;

- при вырубке деревьев и кустарников, нарушающих световой режим в жилых и общественных зданиях (растущих на расстоянии менее 5 метров от ствола растений до стен зданий), если имеется заключение Роспотребнадзора;

- при вырубке аварийных деревьев и кустарников;

- при сносе зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в аренде или собственности граждан и организаций;

- при вырубке деревьев для целей обеспечения безопасности дорожного движения;

- при ликвидации аварий в охранной зоне инженерных коммуникаций.

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна
    «15» февраля 2013г.